[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 784/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a troca do sistema de  iluminação atual, para o sistema de iluminação com Led na Avenida João Antunes dos Santos, no Jardim Pinheiros.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes e moradores do bairro, que relatam que  a Avenida João Antunes dos Santos em toda sua extensão, fica com a visualização prejudicada no período noturno, pois o atual sistema   tem sua qualidade de iluminação ruim, o qual esta  trazendo transtornos  e insegurança para moradores, comerciantes, motoristas e pedestres que trafegam pelo local..

Valinhos, 01 de junho  de 2020.

KIKO BELONI
Vereador